
ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И 

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
13 марта 2018 г. № 78 

 
О внесении изменений в приказ 
Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь 
от 10 ноября 2016 г. № 395 
 

На основании подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Министерстве 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 29 июня 2011 г. № 867 «О некоторых вопросах Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Беларусь от 10 ноября 2016 г. № 395 
«Об общественно-консультативном (экспертном) совете по развитию 
предпринимательства при Министерстве сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Беларусь» изложить в следующей редакции: 

«Приложение  
к приказу Министерства 
сельского хозяйства 
и продовольствия 
Республики Беларусь 
10.11.2016 № 395 
(в редакции приказа 
Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь 
____________ № _____ ) 

СОСТАВ 
общественно-консультативного (экспертного) 
совета    по   развитию   предпринимательства  
при   Министерстве   сельского   хозяйства    и  
продовольствия Республики Беларусь  
 

Заяц 
Леонид Константинович 

– Министр сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь (председатель совета) 

Ломакина 

Алла Леоновна 

– заместитель Министра сельского хозяйства и 

продовольствия Республики Беларусь 

(заместитель председателя совета) 
   



Занько 

Наталья Ивановна 

– начальник отдела реформирования, 

предпринимательства и малых форм 

хозяйствования управления государственной 

собственности Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия Республики 

Беларусь (секретарь) 
   

Матус 

Галина Аркадьевна* 

– глава крестьянского (фермерского) хозяйства 

«Фортуна Агро» Барановичского района 
   

Семенов 

Юрий Викторович* 

– глава крестьянского (фермерского) хозяйства 

«Родник» Шумилинского района 
   

Богачев  

Виктор Александрович* 

– глава крестьянского (фермерского) хозяйства 

«Вармас» Витебского района 
   

Змушко 

Василий Иванович* 

– глава фермерского хозяйства «Идеал» 

Калинковичского района 
   

Ушкевич 

Владимир Витальевич* 

– генеральный директор Гродненской 

областной ассоциации фермеров 
   

Адащик 

Валерий Аркадьевич* 

– глава крестьянского (фермерского) хозяйства 

«Лапишки-Агро» Щучинского района 
   

Силин 

Николай Васильевич* 

– глава крестьянского (фермерского) хозяйства 

«Силин» Воложинского района 
   

Пакуш 

Игорь Александрович* 

– глава крестьянского (фермерского) хозяйства 

«Пакуша Игоря Александровича» 

Молодечненского района 
   

Коршунов 

Юрий Федорович* 

– глава фермерского хозяйства «Пралесак» 

Могилевского района 
   

Шпаков 

Николай Петрович* 

– директор общественного объединения «Союз 

фермеров Могилевской области 
   

 

______________________ 

* С их согласия. 
 

  

Труханович 

Анатолий Иванович* 

– член Совета Республиканского 

общественного объединения «Белорусская 

научно-промышленная ассоциация», 

председатель общественного объединения 



«Белорусский союз налогоплательщиков», 

председатель Наблюдательного совета 

открытого акционерного общества 

«Пуховичский комбинат хлебопродуктов» 
   

Еременко 

Ольга Игоревна* 

– заместитель председателя правления 

Белорусского общественного объединения 

фермеров  
   

Корнева 

Ольга Олеговна* 

– член Совета Белорусского общества 

оценщиков» 
   

Карась 

Мария Михайловна* 

– заместитель Председателя Ассоциации 

Европейского Бизнеса». 

 

 2. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 12 сентября 2017 г. 

№ 257 «Об изменении состава общественно-консультативного 

(экспертного) совета по развитию предпринимательства при 

Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики 

Беларусь». 

 

 

Министр         Л.К.Заяц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________ 
* С их согласия. 


